
COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 104 del 11/07/2008 
 
Oggetto: CONTO DEL BILANCIO 2007 - APPROVAZIONE SCHEMA 
 

L’anno duemilaotto il giorno undici del mese di Luglio, presso questa Sede Municipale, 
convocato nei modi di legge per le ore 12.30, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER SI 
ENA ANTONIO SI 
FADDA FABRIZIO SI 
PES SOLANGE SI 
PESSIU RICCARDO SI 
PILI ALESSANDRA SI 
   
  
Ne risultano presenti n.6 e assenti n.0 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS Anna Maria 
 
Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  
 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
 Il Segretario Comunale Il Presidente 

  (F.to MELIS Anna Maria) (F.to PISCEDDA VALTER) 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _16/07/2008____________ 
 
Elmas,__________   

   Il Segretario Comunale 
               (F.to MELIS Anna Maria) 



COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

Ufficio: FINANZIARIO PROGR.ORG. Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 04/07/2008 N. 116 
 
Oggetto: CONTO DEL BILANCIO 2007 - APPROVAZIONE SCHEMA 

 
 Soggetta a controllo   immediatamente eseguibile    Soggetta a ratifica 
  
 
 
 
PISCEDDA VALTER  PES SOLANGE                       

ENA ANTONIO  PESSIU RICCARDO                  

FADDA FABRIZIO  PILI ALESSANDRA                

 
Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Anna Maria Melis 
 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
CONSIDERATO che ai sensi degli artt. 227-231 e 239 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali l’organo 
esecutivo deve approvare lo schema di rendiconto e relativi allegati da presentare al Consiglio Comunale per 
la sua approvazione; 
 
DATO ATTO che il Consiglio Comunale con atto del 2.10.2007 n° 44 ha effettuato la ricognizione sullo stato di 
attuazione dei programmi ed accertato il permanere degli equilibri generali del bilancio 2007; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del servizio finanziario n° 10 del 25.06.2008  con la quale a 
seguito  delle risultanze trasmesse da ciascun Responsabile di Settore ha  proceduto alla ricognizione  dei 
residui attivi e passivi da inserire nel Conto Consuntivo 2007; 
 
VISTO il rendiconto trasmesso dal Tesoriere comunale; 
 
VISTI i rendiconti trasmessi dagli agenti contabili nella fattispecie Economo Comunale, Polizia Municipale e 
Servizi Demografici. 
 



VISTA la relazione predisposta dall’organo esecutivo; 
 
VISTO lo schema di rendiconto per l’anno 2007 e relativi allegati; 
 
VISTA la relazione tecnica predisposta dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito alla approvazione; 
 
VISTI  il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 267/2000; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, e dell’art. 153, comma 5; 

D E L I B E R A 
 

DI PRENDERE ATTO della premessa; 
 
DI APPROVARE lo schema di rendiconto relativo all’esercizio 2007 unitamente agli allegati da presentare al 
Consiglio Comunale per la sua approvazione con le seguenti risultanze: 
 
  Residui Competenza Totale 
Fondo cassa al 01,01,2007     5.235.711,18 
        
Riscossioni 6.887.865,69 9.121.499,92 16.009.365,18 
Pagamenti 3.156.576,79 6.292.857,24 9.449.434,03 
        
Fondo cassa al 31.12.2007     11.795.642,76 
        
Residui attivi 9.963.623,73 5.637.942,86 15.601.566,59 
Residui passivi 15.639.150,12 7.913.938,32 23.553.088,44 
Differenza     -7.951.521,85 
Avanzo di Amministrazione     3.844.120,91 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 267/2000. 
 

PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 
 Il Responsabile 

PILIA ROMINA 

 

PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 
 Il Responsabile 

ROMINA PILIA 

 


